¹ d. h. wohl von Final an der Riviera von Genua.

² D. Petrus Anthonius Finariensis, nihil quia orator. W. Vischer, Gesch. d. Univ. Basel S. 186.

³ Doctori Petro Antonii lib. 23 sol. 3. ib.

⁴ Rectore Petro Wacker: Petrus Anthonius Finariensis Legum doctor Basil. Remisi sibi 30 denarios ob honorem universitatis.

⁵ 1465. Oct. 1. Item in eadem convocacione deliberatum fuit et conclusum, quia princeps supplicavit quod universitas assignaret poete x florenos annuos, quod gracia sua debeat pio et bono modo induci quod desistat, quia necessitates universitatis hac tempestate tot sint et tante, quod nos vix persistere possimus, et si tunc utique princeps perseverare vellet, quod denuo super hoc universitas consulereetur, ut communiter deliberet quid ei expediat. Act. f. 119.

⁶ Cod. Vindob. f. 105—110.

weder Vortheil noch Ehre bringen, wie im Alterthum. Weinen möchte er, da ihn als Fremden das Unglück doppelt schwer treffe. Tag und Nacht quäle ihn die Unsicherheit seines Gehaltes, denn heute würden ihm 50 Gulden versprochen, morgen nur 30 angewiesen. Am Morgen heißt es: „ich will,“ Abends: „ich kann nicht,“ Mittags: „ich werde es mir überlegen.“ Nur die Güte des Speierer Bischofs halte ihn noch aufrecht¹. Das ist Mathias Ramung, der Kanzler, welcher am 8. August 1464 Bischof von Speier geworden war, deshalb aber nicht aufhörte, auch als Kanzler des Pfalzgrafen thätig zu sein. Ihm will Petrus Antonius auf alle Weise zum Dienst erbötig sein. Uebrigens aber ist er jetzt in der heiligen Adventszeit (1465?) mit dem Werke de republica beschäftigt, von welchem er, wenn es ihm gelingt, die Unsterblichkeit seines Namens hofft. Er hat sich darin auch nicht getäuscht. Denn dieses Werk ist doch wohl der Dialog de dignitate principum, welcher dem Pfalzgrafen Friedrich gewidmet, und von M. Freher herausgegeben ist. Nach antiker Weise ist der Dialog dem M. Jodocus Kalb und dem fürstlichen Leibarzt M. Heinrich Munsiger in den Mund gelegt. Uebrigens aber sind weder die Zeit der Abfassung noch persönliche Umstände und Beziehungen daraus zu entnehmen. Nicht leicht wird noch jemand die Schrift lesen, aber in die großen Kirchhöfe vom Fabricius und Jöcher ist der Name des Verfassers doch glücklich gelangt.

In einem zweiten Briefe philosophirt der Verfasser über Glück

¹ Ut enim illud horrendum peregrini nomen relinquam, quod (reliquum quidem cod.) ad meam cladem aliquid addere videtur, nonne me die noctuque cruciat stipendii mei nova commutacio? Nam si nichil est quod magis ad decoris conservacionem spectare iudicandum sit, quam in factis dictisque ordinem consequi, nonne contra eius liberalem spem (sic) is niti studet, qui quod deceat curare videatur nichil? Hodie enim quinquaginta michi promittuntur floreni, crastina die triginta assignantur. Mane volo, vespere nequeo, meridie cogitabo. An ut me in trutinam ponant? Quod nisi illa suavissima verba sapientissimi Spirensis presulis me nutrent cum quadam spe beneficencie, quid esset quod me hactenus quisquam lactare potuisset? Cuius quidem ingenti in me liberalitati cum omnia iure merito debeam, te magnopere oratum esse velim, ut si quid est quod ad eius splendoris vel glorie culmen meo exiguo ingenio opera fide addi possit, id michi nunciare velis. Nichil enim erit tam difficile factu, quod pro suo splendore facillime non ducam. Ceterum de republica opus in hoc sanctissimo adventu adorsi sumus, cuius quidem magnitudini si satisfacere divina poterimus gracia, nichil erit quod post mortem nostram adhuc vivere dubitemus. Vale.